



Honduras, C.A.

SAN ANTONIO DEL NORTE,
LA PAZ
EJERCICIO: 2022
Orden de Pago
Moneda: Lempiras (L)



Emisión: 17/05/2022
Hora : 10:48 a.m.
USUARIO: EMEJIA

Orden de Pago No.: 11307
L.: 15,415.00

Tipo de Expediente: REGULARIZACION GASTOS

Expediente No.: 3948

Fecha de Emision: 17/5/2022

No.Cheque/Nota de Debito: _____

Paguese a: CRISTIAN OMAR SANTOS MORENO

Id/RTN: 12091994000064

La Cantidad en Letras: QUINCE MIL CUATROCIENTOS QUINCE CON CERO CENTAVOS

Descripcion:

COMPRA DE MATERIALES PARA PROYECTO CONSTRUCCIÓN DE AGUA POTABLE EN COLONIA NUEVA.

CODIGO	PROYECTO / OBJETO GASTO	MONTO
11 02 002 000 005 47210 11-001-01	CONSTRUCCION DE SISTEMAS DE AGUA POTABLE EN EL MUNICIPIO	15,415.00

CODIGO	RETENCIONES DESCRIPCION	MONTO
Total de retenciones:		0.00

CODIGO	RESEUMEN AFECTACIONES PRESUPUESTARIAS DESCRIPCION	MONTO
11-001-01	Transferencia para Gobierno Local	15,415.00
Monto Total:		15,415.00

RESUMEN TOTAL ORDEN DE PAGO	
SUBTOTAL	15,415.00
- RETENCIONES	0.00
TOTAL	15,415.00

Sello de Presupuestario

Firma y Sello de Alcalde (sa)

Firma y Sello de Tesoreria

Recibido por: _____

Identidad No.: _____

0s+js/9JmcofXFUI11oj4Y5/YDNMISCMaAN5uG1CLI7Kk1OZSIUMWkX7e1spxWeMVwAk1BtD28kKFWYHq/AVT2paBRXgXcfcARvthaA6AQWkrJUN9GT+EmQ8XfVrEMAh0146CTB4q6gQoKaYMhXFO70OnJuRoe43CICGoJ5ICfQ=

COMERCIAL Y AGROFERRETERIA CRISTELL

Prop.: Cristian Omar Santos Moreno



Bo. El centro, Mercedes del oriente, 1/2 Cuadra al Sur del parque, a la par de la

Posta Policial, Mercedes Centro, La Paz. Cel.: 8956-8641

E-mail.: csantosmoreno@yahoo.com

CAI.: 476AAC-AD27D3-364887-347978-02366F-8B

R.T.N. 12091994000064

CREDITO

CONTADO

FECHA: 17/Mayo/2022

CLIENTE: Alcaldía Municipal de San Antonio del Norte R.T.N.: 12119010315131

Imprenta Rios R.T.N. 03011965011686 Tels.: 9952-2967 / 2771-8063, Certificado.: 9231-22-10500-5 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Ferrreteria Maldonado, Comayagua.

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	GRAVADO	EXENTO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
3	Tubo Hg 1 1/2" Plagua Liviano	1,280	/		0	3,840
27	Tubo pvc de 1" Sdr 26	175	/		0	4,725
1	Tubo pvc de 4" danax Sdr 4	480	/		0	480
2	Camisa Hg de 1 1/2"	70	/		0	140
7	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	20	/		0	140
1	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	25	/		0	25
16	Adaptador macho pvc de 1"	12	/		0	192
2	Codo pvc de 1" x 90°	15	/		0	30
2	Codo pvc de 1" x 45°	20	/		0	40
1	Tapon pvc de 1 1/2"	16	/		0	16
7	Tubo pvc de 1/2" Sdr 26	95	/		0	665
3	Tee pvc de 1 1/2"-1"	60	/		0	180
2	Tee pvc de 1"	20	/		0	40
0.5	Odón Pegamento pvc	1,280	/		0	640
8	Valvulas Hg 1 1/2" Italy	290	/		0	2,320
		TOTAL	/		0	13,473

Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor
 Rango autorizado: 3 Tal. del 000-001-01-00002201-001-000-01-00002350
 Fecha Límite de Emisión: 21-02-2023

Valor en letras:

Trece mil Cuatrocientos setenta y tres

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. correlativo de orden de compra exenta
 No. correlativo de constancia de registro exonerado
 No. Identificativo del registro de la SAG

FACTURA
 No. 000-001-01-00 002262



DESCUENTO OTORGADOS L.

REBAJAS OTORGADAS L.

SUB-TOTAL L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

TASA ALICUOTA 0% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

IMPORTE EXONERADO L.

TOTAL A PAGAR L.

DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	11,715.65
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
I.S.V. 15% L.	1,757.35
I.S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	13,473

ENT BAI To

COMERCIAL Y AGROFERRETERIA CRISTELL

Prop.: Cristian Omar Santos Moreno



Bo. El centro, Mercedes del oriente, 1/2 Cuadra al Sur del parque, a la par de la

Posta Policial, Mercedes Centro, La Paz. Cel.: 8956-8641

E-mail.: csantosmoreno@yahoo.com

CAI.: 476AAC-AD27D3-364887-347978-02366F-8B

R.T.N. 12091994000064

CREDITO

CONTADO

FECHA: 17 / Mayo / 2022

CLIENTE: Alcaldia Municipal de San Antonio del Norte R.T.N.: 12119010315131

Imprenta Rios R.T.N. 03011965011686 Tels.: 9952-2967 / 2771-8063, Certificado.: 9231-22-10509-5 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Ferreteria Maldonado, Comayagua.

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	GRAVADO	EXENTO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
4	Cinta teylon	10	/		0	40
3	Varilla 3/8" legitima corr.	210	/		0	630
6	Cemento	212	/		0	1,272
U.L.						
[Large scribble]						

Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Rango autorizado: 3 Tal. del 000-001-01-00002201-001-000-01-00002350
Fecha Limite de Emisión: 21-02-2023

TOTAL

0 1,942

Valor en letras:

Un mil novecientos cuarenta y dos lempiras
LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. correlativo de orden de compra exenta
No. correlativo de constancia de registro exonerado
No. Identificativo del registro de la SAG

FACTURA
No. 000-001-01-00 002264



DESCUENTO OTORGADOS L.

REBAJAS OTORGADAS L.

SUB-TOTAL L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

TASA ALICUOTA 0% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

IMPORTE EXONERADO L.

TOTAL A PAGAR L.

1,688.70

253.30

1,942

Fecha: 17/05/22
Hora: 10:52:21
Página: 1

Cliente: 4074 ALCALDIA MUNICIPAL SAN ANTONIO DEL NORTE
Nro Transf.: 85
Monto: 15,415.00
Cuenta Debito: CHQ 1131251324 ALCALDIA MUNICIPAL
Fecha Creacion: 17/05/2022 10:58:04
Autorizada por: A walcaldia02
Referencia: ALCALDIA MUNICIPAL SAN ANTONIO DEL NORTE

Moneda: LPS
Estatus: PROCESADA
Usuario Creacion: walcaldia02
Fecha Transaccion: 17/05/22
Hora Transaccion: 10:59:39
Tipo: Manual
Comisión: 20.00

Entidad Financiera	Numero Cuenta	Nombre	Monto	Zona	Beneficiario	Observaciones
BANCO ATLANTIDA	AHORRO 12200676893		15,415.00	2	CRISTIAN OMAR SANTOS MORENO	ACEPTADA LA TRANSACCION Y PROCESADA
Totales:	1		15,415.00			

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DEL NORTE LA PAZ, HONDURAS



Teléfonos: (504) 9708-6593 / (504) 8837-4741

salcaldiamunicipal@rocketmail.com

RTN: 12119010315131

ORDEN DE COMPRA N° 0493

Proveedor: Comercial y Agroferreteria Cristell R.T.N.: 12091994000064
 Dirección: Bo. El Centro, Guajiquiro, La Paz Tel.: 8956-8641
 Fecha.: 17 de mayo de 2022.

Conforme a su cotización previa, sírvase a proveer a esta municipalidad los insumos o artículos que a continuación detallamos:

CÓDIGO	CANT.	DESCRIPCIÓN	FDP	PRECIO U.	PRECIO TOTAL
	3	Tubo Hg 1 1/2" plagua liviano		1,280.00	3,840.00
	27	Tubo Pvc de 1" sdr 26		175.00	4,725.00
	1	Tubo Pvc de 4" drenaje sdr 64		480.00	480.00
	2	Camisa Hg de 1 1/2"		70.00	140.00
	7	Adaptador macho Pvc de 1 1/2"		20.00	140.00
	1	Adaptador hembra Pvc de 1 1/2"		25.00	25.00
	16	Adaptador macho Pvc de 1"		12.00	192.00
	2	Codos Pvc de 1" x 90°		15.00	30.00
	2	Codo Pvc de 1" x 45°		20.00	40.00
	1	Tapón Pvc de 1 1/2"		16.00	16.00
	7	Tubo Pvc de 1/2" sdr 26		95.00	665.00
	3	Tee Pvc de 1 1/2" - 1"		60.00	180.00
	2	Tee Pvc de 1"		20.00	40.00
	0.5	Galón pegamento Pvc		1,280.00	640.00
	8	Valvulas Hg 1 1/2"		290.00	2,320.00
	4	Cinta teflón		10.00	40.00
	3	Varilla 3/8" legitima. corrugada		210.00	630.00
	6	Cemento		212.00	1,272.00
				Total	15,415.00

OBSERVACIONES:

Compra de materiales para proyecto construcción de agua potable en colonia nueva.

Alcalde Municipal



Tesorera Municipal

COMERCIAL Y AGROFERRETERIA CRISTELL

Prop.: Cristian Omar Santos Moreno



Bo. El centro, Contiguo la Iglesia Santa Rosita, Guajiquiro, La Paz.

Cel.: 8956-8641 E-mail.: csantosmoreno@yahoo.com

R.T.N. 12091994000064

FECHA: 10/05/2022

CREDITO CONTADO

CLIENTE: Alcaldia Municipal de San Antonio del Norte R.T.N.: 12119010315131

Imprenta Rios R.T.N. 03011965011686 Tels.: 9952-2967 / 2771-8063, Certificado.: 9231-22-10500-5 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Ferreteria Maldonado, Comayagua.

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	GRAVADO	EXENTO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
3	Tubo Hg 1 1/2" Plastico liso	1280	/		0	3,840
27	Tubo pvc de 1" Sdr 26	175	/		0	4,725
1	Tubo pvc de 4" Orificio Sdr 64	480	/		0	480
2	Camisa Hg de 1 1/2"	70	/		0	140
7	Adaptador macho pvc de 1 1/2"	20	/		0	140
1	Adaptador hembra pvc de 1 1/2"	25	/		0	25
16	Adaptador macho pvc de 1"	12	/		0	192
2	Codo pvc de 1" x 90°	15	/		0	30
2	Codo pvc de 1" x 45°	20	/		0	40
1	Tapan pvc de 1 1/2"	16	/		0	16
7	Flebo pvc de 1/2" Sdr presion	95	/		0	665
3	Tee pvc de 1 1/2" - 1"	60	/		0	180
2	Tee pvc de 1"	20	/		0	40
0.5	Orden segamento pvc	1280	/		0	640
8	Valvula Hg 1 1/2" Itely	290	/		0	2,320
TOTAL			/		0	13,473

Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

Valor en letras:

Trecemil Cuatrocientos Setenta y tres lempiras

LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. correlativo de orden de compra exenta
No. correlativo de constancia de registro exonerado
No. Identificativo del registro de la SAG

DESCUENTO OTORGADOS L.

REBAJAS OTORGADAS L.

SUB-TOTAL L.

IMPORTE EXENTO L.

IMPORTE GRAVADO 15% L.

IMPORTE GRAVADO 18% L.

TASA ALICUOTA 0% L.

I.S.V. 15% L.

I.S.V. 18% L.

IMPORTE EXONERADO L.

TOTAL A PAGAR L.

11,715.65

1,757.35

13,473



COMERCIAL Y AGROFERRETERIA CRISTELL

Prop.: Cristian Omar Santos Moreno



Bo. El centro, Contiguo la Iglesia Santa Rosita, Guajiquiro, La Paz.

Cel.: 8956-8641 E-mail.: csantosmoreno@yahoo.com

R.T.N. 12091994000064

FECHA: 10/06/2022

CREDITO CONTADO

CLIENTE: Alcaldia Municipal de San Antonio del Norte R.T.N.: 12119010315131

Imprenta Rios R.T.N. 03011965011686 Tels.: 9952-2967 / 2771-8063, Certificado.: 9231-22-10500-5 Bo. Arriba, 1/2 cuadra al Norte de Ferreteria Maldonado, Comayagua.

CANTIDAD	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO	GRAVADO	EXENTO	DESCUENTOS Y REBAJAS OTORGADOS	TOTAL
4	Cinta teflon	10	/		0	40
3	Varilla 3/8" legitima Comayagua	210	/		0	630
6	Cemento	212	/		0	1,272
	V.L					



Original. Cliente Copia: Obligado Tributario Emisor

TOTAL 0 1,942

Valor en letras: Un mil Novecientos Cuarenta y dos lempiras
 LA FACTURA ES BENEFICIO DE TODOS "EXIJALA"

No. correlativo de orden de compra exenta
 No. correlativo de constancia de registro exonerado
 No. Identificativo del registro de la SAG

COTIZACION 0000009



DESCUENTO OTORGADOS L.	
REBAJAS OTORGADAS L.	
SUB-TOTAL L.	
IMPORTE EXENTO L.	
IMPORTE GRAVADO 15% L.	1,088.70
IMPORTE GRAVADO 18% L.	
TASA ALICUOTA 0% L.	
S.V. 15% L.	253.30
S.V. 18% L.	
IMPORTE EXONERADO L.	
TOTAL A PAGAR L.	1,942



República de Honduras
Municipalidad
SAN ANTONIO DEL NORTE
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Tel. 8837-4741



Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidad.info

**COTIZACIÓN DE MATERIALES PARA EL PROYECTO:
CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN COLONIA NUEVA**

UBICACIÓN DEL PROYECTO: CASCO URBANO, SAN ANTONIO DEL NORTE, LA PAZ

PROVEEDOR: Fabrica Jasmin

RTN: 12131969000739

DIRECCIÓN: El Llano San Juan

No TELÉFONO: 3358-7992 FECHA DE SOLICITUD: 5 DE MAYO DEL 2022

Estimado señor, de la manera más atenta nos permitimos solicitar a usted nos suministre una cotización para el suministro de materiales para el proyecto: **"CONSTRUCCION DE SISTEMA DE AGUA POTABLE EN COLONIA NUEVA"**, ubicado en el Casco Urbano, de acuerdo a lo detallado en el siguiente cuadro.

En el precio incluir la entrega de los materiales hasta el lugar del proyecto.

Esta oferta se debe entregar a más tardar el **10 DE MAYO DEL 2022, a las 2:00 PM .**, en la Oficina de Secretaría con la Coordinadora de Compras.

No.	Descripción	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total
1	Tubo De Hg de 1 1/2" (liviano)	Lance	3.00	1300	3,900
2	Tubo PVC de 1" RD-26	Lance	27.00	180	4,860
3	Tubo PVC de 4" (Drenaje)	Lance	1.00	480	480
4	Camisa HG de 1 1/2"	Unidad	2.00	72	144
5	Adaptador Macho PVC 1 1/2"	Unidad	7.00	25	175
6	Adaptador Hembra PVC 1 1/2"	Unidad	1.00	25	25
7	Adaptador Macho PVC 1"	Unidad	16.00	12	192
8	Codo PVC de 1" (90°)	Unidad	2.00	15	30
9	Codo PVC de 1" (45°)	Unidad	2.00	22	44
10	Tapón PVC de 1 1/2"	Unidad	1.00	20	20
11	Tubo PVC de 1/2" RD-26	Lances	7.00	95	665
12	Te PVC de 1 1/2" a 1"	Unidad	3.00	60	180



República de Honduras
Municipalidad
SAN ANTONIO DEL NORTE
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Tel. 8837-4741



Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidad.info

13	Te PVC de 1"	Unid	2.00	22	44
14	Pegamento para PVC	Galón	0.50	1,300	650
15	Válvulas de Hg de 1"	Unid	8.00	300	2,400
16	Cinta Teflon	Rollo	4.00	12	48
17	Varilla de Hierro de 3/8" legitima	Unid	3.00	215	645
18	Cemento tipo portland	Bolsa	6.00	215	1,290
SUB-TOTAL					13,732.17
IMPUESTO 15%:					2,059.83
EXCENTO:					
TOTAL					15,792



Lesvia Maldonado
Coordinadora de Compras

Firma del proveedor

Fecha de emisión: 10 de Mayo

Vigencia: 10 días



República de Honduras
Municipalidad
SAN ANTONIO DEL NORTE
DEPARTAMENTO DE LA PAZ
Tel. 8837-4741



Correo: lapazsanantoniodelnorte@municipalidad.info

ACTA DE RECEPCIÓN DE MATERIALES

Los firmantes de la presente acta certifican que en esta fecha se ha procedido a la recepción de los materiales que se indican en la(s) factura(s) y/o recibo que conforman la Orden de Pago No. 11307 de fecha 17- Mayo- 2022 comprados a Comercial y Agroferreteria CRISTEL y que se detallan:

- | | |
|---------------------------------------|---|
| 1- Tubo de Hg de 1 1/2 (Liviano) = 3. | 12- Te Pvc de 1 1/2 a 1" = 3 |
| 2- Tubo Pvc de 1" RD-26 = 27. | 13- Te Pvc de 1" = 2 |
| 3- Tubo Pvc de 4" (Drenaje) = 1. | 14- Pegamento para Pvc = 2/4 |
| 4- Camisa HG de 1 1/2" = 2. | 15- valvulas HG de 1" = 8 |
| 5- Adaptador Macho Pvc 1 1/2 = 7. | 16- Cinta Teflon = 4 |
| 6- Adaptador Hembra Pvc 1 1/2 = 1. | 17- varilla de hierro 3/8" legitima = 3 |
| 7- Adaptador Macho Pvc 1" = 16. | 18- Cemento tipo Portland = 6 |
| 8- Codo Pvc de 1" (90°) = 2. | |
| 9- Codo Pvc de 1" (45°) = 2. | |
| 10- Tapon Pvc de 1 1/2 = 1 | |
| 11- Tubo Pvc de 1/2 RD-26 = 7 | |

Estos materiales serán utilizados en la ejecución del (los) proyecto(s) Construcción de agua potable en colonia Nueva.

_____ que en la actualidad ejecuta esta Municipalidad.

Los materiales se reciben de conformidad en lo relacionado a las cantidades y descripciones antes indicadas.

Para los efectos correspondientes, se firma la presenta acta en San Antonio del Norte, Departamento de La Paz, a los 17 días del mes de Mayo del año dos mil 22.

Santos
Entregué conforme
Firma y sello

José Guillermo Torrez Molina
Recibí conforme Presidente
Firma y sello

Nombre completo:

Nombre completo: José Guillermo Torrez Molina.